
TARTU LINNAVALITSUS

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Raekoja plats 1a tel 736 1111 www.tartu.ee

50089 TARTU rg-kood 75006546 lv@tartu.ee

 

 

 

 

  

Tartu Linnavolikogu

 

  

Vastus arupärimisele Tartu linna koolide 

investeeringute kohta

 

  

Teie  28.06.2023

Meie 08.09.2023 nr 1-5/10792

Tartu Linnavolikogu liige Kristiina Tõnnisson esitas 29.06.2023 Tartu Linnavalitsusele 

arupärimise, milles soovis saada infot koolide renoveerimisega seotud küsimuste kohta.

 

Tartu Linnavalitsuse vastused on alljärgnevad.

 

1. Millistest kriteeriumidest lähtuvalt reastatakse koolid investeeringute kavas?

 

Investeeringute koguvajadust olemasoleva koolitaristu kaasajastamiseks on tervikpildina 

hinnatud viimased 8 aastat. Algne koolide investeeringute kava koostati arvestades 

olemasolevate hoonete tehnilist seisukorda, eelnevatel perioodidel hoonesse tehtud 

investeeringuid (linnavarade osakonna poolt viidi läbi koolihoonete ülevaatused) ning 

koolivõrgu vajadusi. Järgnevatel koolide investeeringute kava täpsustamiste käigus on 

arvestatud nii haridusosakonna sisendiga koolivõrgu arengute osas kui ka linna 

eelarvestrateegiast tulenevate investeeringute piirsummadega. Selgitame, et koolide 

investeeringute kava on dünaamiliselt ajas muutuv ja see on sõltuv linna 

investeerimisvõimekusest, võimalikest toetusmeetmetest ja nende tingimustest, 

koolivõrgu muudatusest jms. Need on baaskriteeriumid, mille alusel vaadatakse iga-

aastaselt eelarvestrateegiat üle ja viiakse investeeringute kavasse sisse korrektuurid.

 

2. Miks Veeriku kool mis on nõukogude perioodil kõige hilisem valminud koolihoone 

ja 9 aastat noorem koolihoone kui nt Hansa kool, on investeeringute kavas eespool 

Hansa kooli?

 

Veeriku kooli investeerimisvajadus ei baseeru esmaselt mitte hoone ehitusaastale vaid 

eelkõige selle tehnilisele seisukorrale, arvestades sealjuures omaaegset halba 

ehituskvaliteeti. Samuti oli Veeriku kooli investeeringute kavas ettepoole toomisel 

oluliseks argumendiks vajadus korrastada Annelinna koolivõrku komplekssemalt, mis 

nõuab pikemaajalist ettevalmistustööd. Teatavasti on linnal plaan (tulenevalt muutunud 

koolikohtade vajadusest linnaositi) rajada Anne 63 ja 65 krundile kahe kooli asemele üks 

kool. Tartu Descartes'i Kool on kavas üle viia Puiestee 62 asuvasse koolihoonesse (jätkab 

seal tegevust Raadi piirkonna põhikoolina), mis on aga vaja eelnevalt rekonstrueerida. 

Need muudatused on koolidega varasemalt läbi räägitud sh investeeringute kavas Hansa 

kooli rekonstrueerimise võimalik edasilükkumine. 

 

3. Millise arengusuuna on sellise koolide renoveerimise järjestusega valinud linn 

Annelinnale ja millised ohte see endaga tulevikus kaasa võib tuua?

 

Nagu eelpool juba öeldud ei ole koolide investeeringute kava koostamise aluseks mitte 

linnaosade arengusuunad, vaid linna koolivõrgu kui terviku vajadused, samuti hoonete 

seisukord ja linna rahalised võimalused. Kogu linna haridusvõrgu korrastamine peab 

käima ühte jalga aja ja demograafiliste muutustega. Prognooside järgi elanike ja õpilaste 

arv valdavas osas Annelinnas kahaneb.

Olemasolevate koolihoonete investeeringute kavandamisel ei pääse me mööda otsustest, 

.



Olemasolevate koolihoonete investeeringute kavandamisel ei pääse me mööda otsustest, 

millistest koolihoonetest loobuda ja millised korda teha. Sest mida rohkem kulub raha 

hoonete renoveerimisele ja ülalpidamisele, seda vähem jagub seda õpetajate, koolijuhtide, 

tugispetsialistide jt oluliste töötajate palkadeks ja hariduse sisulise tegevuse 

rahastamiseks. Kui õpilaste arv kahaneb, kuid koolivõrk püsiks muutumatu, on sageli 

võimatu tagada õpetajatele motiveerivat töötasu ning leida ja hoida kvalifitseeritud 

õpetajaid. Kui vajaliku ettevalmistusega õpetajat ei ole, langeb hariduse kvaliteet ja 

kannatab õpilane. Lisaks oleme seisukohal, et Annelinnas asuva Hansa kooli ja Kivilinna 

kooli renoveerimine peaks toimuma ajaliselt väga lähestikku, et tagada kõigile Annelinna 

õpilastele enam-vähem samaaegselt kvaliteetne ja kaasaegne õpikeskkond.

 

4. Ülevaade erinevatest vahenditest investeeringutest koolidesse selle sajandi jooksul. 

 

Saame Teile esitada informatsiooni alates aastast 2009. Perioodil 2009-2023 on linn oma 

eelarvevahendeid investeerinud koolihoonetesse summas 58 miljonit eurot, sellele 

lisandub erinevate toetuste ja abirahade osa summas 26,4 miljonit eurot. Kokku on 

nimetatud perioodil investeeritud koolivõrku ca 84,4 miljonit eurot. Täpsemalt on 

võimalik analüüsida linna eelnevate aastakümnete eelarveid ja investeerimisotsuseid 

tutvudes linna 2009-2023 eelarvetega Tartu linna kodulehel: https://www.tartu.ee/et

/linnaeelarved-20062020.  2022-2023 aastate info on leitav lingilt https://www.tartu.ee/et

/linnaeelarve. Nii on võimalik asjast huvitatutel koondada enda jaoks parimal moel just 

teda huvitav informatsioon. Samas palume järeldusi tehes arvestada, et mainitud pikal 

ajaperioodil on vahetunud riigis käibel olev valuuta ning ehitushinna indeks on kasvanud 

alates 2000. aastast tänaseni ca 250%. Seega investeeringud, mis on tehtud perioodi 

alguses, ei ole üheselt võrreldavad ei tänaste investeeringute mahtudega ega ka 

investeeringu vajaduste hinnangutega.

 

5. Kas linnal on plaan töötada välja ka mingi tugipakett remonditööde jaoks 

koolidele, mille renoveerimine on lükatud 8-15 aasta kaugusele?

 

Jah on. Investeeringute eelarve eelnõud koostades arvestatakse kasvanud 

remondivajadusega hoonetes, mille terviklikud rekonstrueerimised on kavas ajaliselt edasi 

lükkunud. Selleks kavandatakse summad nii linna kapitalieelarvesse (ettekirjutuste 

täitmine, tehnosüsteemide korrastamine, kooliruumide remont) kui majandamiseelarvesse 

(haridusasutuste avariiremondid). Remondivahendeid kasutatakse jooksvalt 

vajaduspõhiselt.
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